Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre absolutionis, 
approbationis, confirmationis, suppletionis et mandati infringere, vel ei ausu 
temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indigna
tionem omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se no
verit incursurum.

Datum Rome apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominice Mil
lesimo quingentesimo trigesimo primo, quarto Kalendas Decembris, Pontifi
catus Nostri Anno nono.

144 Episcopus Yilnensis anno 1532 erat Joannes II, e Ducibus Lithuaniae, filius natu
ralis Sigismundi I Stary. Cathedram hanc obtinebat an. : 1520-1535, quo anno translatus 
est ad cathedram Posnaniensem. Cfr. Encyclop. Powszechna, vol. З, p. 704.

118.
Romae, 3 . I . 1532

De matrimonio Ducis Slucensis, Ritus Rutheni, cum filia Radivilii, Ritus La
tini, Clemens VII Regi Poloniae dat responsum.

ASV, Armarium XL, vol. 38, fol. 6rv, nr. 5.

diarissimo in Christo filio nostro Sigismundo,
Poloniae Regi Illustri.

CLEMENS etc. diarissime in Christo fili noster, salutem etc.
Reddiderunt nobis mense novembri proxime praeteriti dilecti filii Eras

mus, Abbas monasterii Claretumbae extra moenia Cracovien. ac Stanislaus 
Basilicae Principis Apostolorum de Urbe minor Penitentiarius, per manus di
lecti filii nostri A. tit. Sanctorum Quatuor Coronatorum presbiteri cardinalis 
Pistoriensis, maioris Penitentiarii nostri, binas Maiestatitis tuae litteras, die 
XI mensis Septembris proxime preteriti Cracoviae datas, ex quibus ac ex 
ipsius Abbatis sermone illud imprimis cognovimus, quod nobis pergratissimum 
fuit, Maiestatem tuam, charissimam in Christo filiam nostram Reginam eius co- 
niugem cum liberis suis dilectissimis optime valere. Deinde eandem Serenitatem 
tuam plurimum optare ut quaedam capitula inter dilectum filium nobilem vi
rum Georgium, Ducem Slucensem, et dilectam in Christo filiam, nobilem mulie
rem Helenam, eius coniugem, in ipso foedere matrimonii vigore nostrae di
spensationis contracti, Maiestatis tuae intuitu confirmare nec non ut extensio
nem Bullae Ordinariis Regni sui Polloniae per felicis recordationis Leonem 
PP. X., Praedecessorem nostrum, ac nos concessae ad aliorum praeclarorum 
Abbatum, Praepositorum Collegiorum et cuiusvis Ordinis ecclesiasticorum col
lationes, ac etiam ut in eventum revocationis gratiarum expectativarum per 
nos faciendae, nominationes tam Maiestati tuae quam praefatae Reginae eius 
coniugi gratiasque, expectativas seu reservationes Venerabili fratri Petro Epi
scopo Cracoviensi, Regni sui Poloniae Vicecancelario ac aliis eiusdem Maie
statis tuae familiaribus per nos concessas de novo concedere seu confirmare, ac 
quatenus opus esset renovare dicta benignitate apostolica dignaremur.

Quibus perceptis plurimum laetati sumus occasionem quotidie dari qua 
Maiestas tua clarius cognoscat quam paterna eam ac Regnum et regnicolas 
suos charitate ac benivolentia prosequamur. Propterea et capitula ipsa per 
nostras tum sub plumbo tum etiam in forma Brevis desuper expeditas litteras 
confirmari mandavimus, sicut plurimis ante diebus extensionem ipsius Bullae 
Ordinariis Regni tui concessae nec non confirmationem seu revalidationem no
minationum, gratiarumque, expect at i va rum seu reservationum tam Maiestati 
tuae quam Reginae coniugi ac aliis Regni sui personis praefatis eius intuitu per 
nos concessarum expediri mandaveramus, prout ex tribus nostris desuper expe
ditis Maiestati tuae latius constare poterit, ut intelligat piis eius desideriis 
in omnibus, quae cum Deo possumus, paterno affectu nos semper annuere.

Datum Romae die 3 Januarii 1531, Anno nono.
S. D. N. mandavit praedictum Breve expedire 

A. Card. Sanctorum 4r Coron.

119.
I Romae, 3 . 1 . 1532
Georgio, duci Slucensi, de eius matrimonii confirmatione Pontifex scribit.

ASY, Armarium 39, vol. 52, f. 4 ер. 2.
ASY, Armarium XL, vol. 38, nr. 2.
A. T heiner, Monum. Poloniae et Lithuaniae, II, pag. 485, nr. 535.

Dilecto filio, nobili viro, Georgio, Duci Slucensi.

CLEMENS PP. VII. Dilecte fili, nobilis vir, salutem etc.
Licet diarissimo in Christo filio nostro Sigismundo, Poloniae Regi Illustri, 

abunde scripserinius145, quam libenti animo ac paterno affectu Nobilitatem 
tuam in omnibus, quae tam eius Maiestas quam ipsa Nobilitas tua et per 
litteras, et per dilectum filium Erasinum, Abbatem Monasterii Claraetum- 
bae, nobis novissime supplicarunt, gratificati fuerimus; noluimus tamen prae
terire, quin et eidem Nobilitati tuae per nostras litteras significaremus, quem
admodum eandem Nobilitatem tuam una cum dilecta in Christo filia Helena, 
eius coniuge, omnium votorum suorum, quantum cum Deo potuimus, com
potes fecimus, prout ex nostris tum sub plumbo auri146, tum in forma Brevis 
desuper expeditis litteris, ac etiam ex relatu ipsius Abbatis clarius cognoscere 
atque intelligere poterit. Deumque clementissimum ac omnium bonorum lar
gum datorem enixe rogamus, pietate sua concedat, ut sicut istud matrimo
nium Apostolicis auspiciis contractum consummatumque fuit sic apostolica 
quotidie benedictione repleatur, fructus in dies producendo, quos christianis- 
sirni coniuges, quales vos esse non dubitamus, et optare et sperare merito 
debent.

Datum Romae etc., die III Ianuarii 1532, Pontificatus Nostri Anno nono.